
   
 

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ 

И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ «РЕСПУБЛИКАНСКИЙ 

ЦЕНТР ВНЕШКОЛЬНОЙ РАБОТЫ» 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

МӘГАРИФ ҺӘМ ФӘН 

МИНИСТРЛЫГЫ 

ДӘҮЛӘТ БЮДЖЕТ ӨСТӘМӘ 

БЕЛЕМ БИРҮ УЧРЕЖДЕНИЕСЕ 

«МӘКТӘПТӘН ТЫШ ЭШЛӘР 

РЕСПУБЛИКА ҮЗӘГЕ» 

 

                       ПРИКАЗ            БОЕРЫК 

 

                24.04.2025                          г. Казань                            № 152         
 

 

Об итогах зонального этапа 

Республиканского детского фестиваля  

народного творчества «Без бергә» 

Во исполнение приказа Министерства образования и науки Республики Татарстан 

от 11.04.2025 года № под-638/25 «О проведении Республиканского детского фестиваля 

народного творчества «Без бергә» (далее – Фестиваль) в период с 11 апреля по 30 мая 

2025 года Министерством образования и науки Республики Татарстан совместно с 

государственным бюджетным учреждением дополнительного образования 

«Республиканский центр внешкольной работы» 19 апреля 2025 года в 

Новошешминском муниципальном районе Республики Татарстан был проведен 

зональный этап (зона № 4) Фестиваля

В зональном этапе Фестиваля приняло участие 500 участников из 7 

муниципальных образований РТ (Аксубаевского, Алькеевского, Новошешминского, 

Нурлатского, Спасского, Черемшанского, Алексеевского МР). 

По итогам проведения зонального этапа Фестиваля приказываю:  

1. Утвердить список победителей зонального этапа Фестиваля по номинациям и 

возрастным категориям. 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

директора ГБУ ДО «РЦВР» Владимирову Ю.Ю. 

 

 

Директор                                                                                                           А.В. Жаринов



 

Утверждено приказом 

                                                                                                    ГБУ ДО «РЦВР» 

                                                                                                           от                       №___ 

 

Список победителей Зонального этапа в Арском муниципальном районе Республики Татарстан Республиканского детского 

фестиваля народного творчества «Без бергә» 
 

«19» апреля 2025 года 
 

Территория Название образовательной организации 

/Ф/И/О/ педагога 

Ф.И. участника/ 

название коллектива 

 

Место 

Конкурс народного творчества 

Номинация «Народный вокал» 7-12 лет 

Новошешминский 

муниципальный район 

МБОУ «Новошешминская гимназия Новошешминского 

муниципального района Республики Татарстан», руководитель – 

Мазманян Любовь Николаевна 

Бочкарев Даниил  Лауреат II 

степени 

Алькеевский муниципальный 

район 

МБОУ «Нижне-Качеевская НШ» структурное подразделение 

МБОУ «Юхмачинская СОШ», педагог Ананьева Наталия 

Викторовна 

Баканова Ульяна Лауреат II 

степени 

Спасский муниципальный район МБОУ   «Болгарская средняя общеобразовательная школа № 2»,  

педагог Аристова Татьяна Михайловна 

Алексеева Алена Лауреат III 

степени 

Черемшанский муниципальный 

район 

МБОУ «Черемшанский лицей»,  педагог Закирова А.М. Миронова Варвара Лауреат III 

степени 

Алексеевский муниципальный 

район 

МБОУ Родниковская СОШ, педагог 

Степанова Наталья Геннадьевна 

Андреева Анастасия Дипломант I 

степени 

Нурлатский муниципальный 

район 

МАОУ «СОШ  № 2» г. Нурлат, рук. Юнусова А.Р. Юнусова 

Наргиза

  

Дипломант I 

степени 

Нурлатский муниципальный 

район 

МБУ ДО «ЦДТ «Килэчэк» НМР РТ, рук. Смакова Р.Ф. Родионова Полина Дипломант I 

степени 

Номинация «Народный вокал» 13-18 лет 

ЦДТ
Подсвеченный



Спасский муниципальный район МБОУ ДО  «Станция детского (юношеского) технического 

творчества «РЕГАТА»,  педагог Лисюк Варвара Олеговна 

Головина Анна Лауреат II 

степени 

Спасский муниципальный район ГБОУ «Болгарская школа-интернат для детей с ОВЗ»,  педагог 

Тимофеева Елена Мутигулловна  

Алпутов Андрей Лауреат II 

степени 

Нурлатский муниципальный 

район 

МАОУ «СОШ  № 9» г. Нурлат рук. Махмутова Э.М.,  Атауллина 

А.И. 

Захарова Милана Лауреат II 

степени 

Аксубаевский муниципальный 

район 

МБОУ «Кривоозерская СОШ им.Г.Г. Романова», 

рук. Гиматдинова Гульназ Салихзяновна 

Башатова Анна Лауреат III 

степени 

Черемшанский муниципальный 

район 

МБОУ «Лашманская СОШ»,  педагог Шакирова Г.Ф. Бугакова Татьяна Лауреат III 

степени 

Черемшанский муниципальный 

район 

МБОУ «Ульяновская СОШ», педагог  Ломоносова В.В. Шишканова 

Анастасия 

Дипломант I 

степени 

Черемшанский муниципальный 

район 

МБОУ «Староильмовская СОШ»,  педагог  Анюшина А.П. Захарова Лидия Дипломант I 

степени 

Номинация «Народный вокальный ансамбль» 7-12 лет 

Новошешминский 

муниципальный район 

МБОУ «Ленинская средняя общеобразовательная школа», педагог 

Карасева Наталья Александровна 

Вокальная группа 

«Родничок» 

Лауреат II 

степени 

Алексеевский муниципальный 

район 

МБУДО «Центр детского творчества»,  педагог 

Хоснетдинова Гузель Минхадыевна, Хабибрахманова Халиса 

Харисовна 

Вокальный ансамбль 

«Звездное детство» 

Дипломант I 

степени 

Спасский муниципальный район ГБОУ  «Болгарская школа-интернат для детей с ограниченными 

возможностями здоровья»,  педагог Бурова Владлена Борисовна 

Ансамбль 

«Доброшата» 

 

Дипломант I 

степени 

Нурлатский муниципальный 

район 

МАОУ «СОШ  № 2» г.Нурлат , рук. Юнусова А.Р. 

Концертмейстер  Ниязов Р.Р., Рахматуллина Л.С. 

Вокальный ансамбль 

«Задоринки» 

 

Дипломант I 

степени 

Черемшанский муниципальный 

район 

МБОУ “Ульяновская СОШ”,  педагог Прокопьева Л.В. «Сосновские 

соловушки» 

Дипломант I 

степени 

Аксубаевский муниципальный 

район 

МБОУ “Нижнетатмайнская СОШ” 

рук. Хайруллина Рузиля Адгамовна 

Коллектив «Майна 

егетләре» 

Дипломант II 

степени 

Алексеевский муниципальный 

район 

МБУДО «Чувашскомайнская ООШ», педагоги: 

Игнатьева Татьяна Алексеевна, Никаноров Анатолий Анатольевич 

Фольклорный 

коллектив 

«Подснежники» 

Дипломант II 

степени 

ЦДТ
Подсвеченный

ЦДТ
Подсвеченный



Алькеевский муниципальный 

район 

МБО ДО «Дом детского творчества»,  педагог  Хабибуллина 

Фердания Нургазизовна 

Ансамбль 

«Веселушки» 

Дипломант II 

степени 

Черемшанский муниципальный 

район 

МБОУ «Ульяновская СОШ»,  педагог  Ломоносова В.В Вокальный ансамбль 

«УЯВ» 

Дипломант II 

степени 

Спасский муниципальный район МБОУ ДО  «Дом детского творчества», педагог  Холмирзоева 

Екатерина Владимировна 

Вокальный ансамбль 

«ГолосОк» 

Дипломант III 

степени 

Номинация «Народный вокальный ансамбль» 13-18  лет 

Спасский муниципальный район МБОУ ДО  «Дом детского творчества» на базе МБОУ 

«Антоновская средняя  общеобразовательная школа», педагог  

Чегодаева Елена Евгеньевна 

Фольклорный 

ансамбль «Веснушки» 

Лауреат II 

степени 

Новошешминский 

муниципальный район 

МБОУ «Новошешминская гимназия», руководитель – Ильдулова 

Людмила Ивановна 

Коллектив «Родничок» Лауреат III 

степени 

Нурлатский муниципальный 

район 

МАОУ «СОШ  № 9» г.Нурлат, рук. Макеева М.П., Махмутова 

Э.М. 

Корнилова Ульяна, 

Захарова Милана 

Лауреат III 

степени 

Нурлатский муниципальный 

район 

МАОУ «СОШ  № 3» г.Нурлат, рук. Ефремова О.В. Вокальный ансамбль 

«Девчата» 

Дипломант I 

степени 

Черемшанский муниципальный 

район 

МБОУ «Ульяновская СОШ»,  педагог Ломоносова В.В. Шишканова 

Анастасия, Осипова 

Полина  

Дипломант II 

степени 

Аксубаевский муниципальный 

район 

МБОУ “Аксубаевская СОШ №3”, 

рук. Краснова Галина Николаевна 

Трио  «Девчата» 

(Шигапова Элина,  

Муратшина Карима,  

Хаметшина Айгуль) 

Дипломант III 

степени 

Алексеевский муниципальный 

район 

МБОУ «Билярская СОШ», педагог Комракова Альфира 

Анваровна 

Шухляева Ксения, 

Абрарова Язгуль 

Дипломант III 

степени 

Алексеевский муниципальный 

район 

МБОУ «Краснобаранская ООШ»,  педагоги: Кунакова Антонида 

Аркадьевна, Фомина Наталья Ильинична 

Фольклорный 

ансамбль «Айбагар» 

Дипломант III 

степени 

Номинация «Хореография» 7-12 лет 

Аксубаевский муниципальный 

район 

МБОУ «Аксубаевская СОШ №3» 

Рук. Сафиуллина Руфина Фазыловна 

Хореографический 

ансамбль «Радуга»  

Лауреат I 

степени 



Алексеевский муниципальный 

район 

МБОУ «Ерыклинская ООШ», педагог 

Епифанова Виктория Ивановна, Дудникова Ольга Викторовна 

Хореографический 

ансамбль «Радость» 

Лауреат II 

степени 

Новошешминский 

муниципальный район 

МБОУ «Утяшкинская средняя общеобразовательная школа», 

руководитель – Тухбеева Алсу Анасовна 

коллектив 

Утяшкинской школы 

Дипломант II 

степени 

Алькеевский муниципальный 

район 

МБОУ “Гимназия имени Наби Даули” ,  педагог Борисова 

Любовь Аркадьевна 

Хореографический 

коллектив «Непоседы» 

Дипломант III 

степени 

Спасский муниципальный район МБОУ   «Болгарская средняя общеобразовательная школа № 2»,  

педагог Марянина Гузель Равилевна 

Танцевальный 

коллектив «Элегия» 

Дипломант III 

степени 

Черемшанский муниципальный 

район 

МБОУ “Староильмовская СОШ”,  педагог Захарова В.Н. Танцевальная группа 

«Образ» 

Дипломант III 

степени 

Номинация «Хореография» 13-18 лет 

Алексеевский муниципальный 

район 

МБУДО «Центр детского творчества»,  педагог 

Синякова Галина Алексеевна, Дудникова Ольга Викторовна 

Хореографический 

ансамбль «Радуга» 

Лауреат III 

степени 

Спасский муниципальный район МБОУ ДО  «Дом детского творчества», Зарипова гульгена 

Гульгараевна 

Танцевальный 

коллектив «Шанс» 

Дипломант I 

степени 

Нурлатский муниципальный 

район 

МБУ ДО «ЦДТ «Килэчэк» НМР РТ, на базе МАОУ «Нурлатская 

гимназия  им. М.Е. Сергеева г.Нурлат, рук. Аглиуллина Г.А 

Хореографический 

коллектив «Веселые 

каблучки» 

Дипломант I 

степени 

Новошешминский 

муниципальный район 

МБОУ «Зиреклинский лицей Новошешминского муниципального 

района Республики Татарстан», педагог – Сафарова Люция 

Гумеровна 

танцевальная группа 

«Омет» 

Дипломант II 

степени 

Алькеевский муниципальный 

район 

МБОУ «Базарно-Матакская СОШ» Буланкина Оксана Петровна Хореографический 

коллектив «Ямьле» 

Дипломант III 

степени 

Черемшанский муниципальный 

район 

МБОУ “Лашманская СОШ”, Мубаракшина Р.Х. Танцевальный 

коллектив «Яшьлек» 

Дипломант III 

степени 

Номинация «Инструментальный ансамбль» 7-12 лет 

Алексеевский муниципальный 

район 

МБОУ «Чувашскомайнская ООШ», педагог  Игнатьева Татьяна 

Алексеевна, Никаноров Анатолий Анатольевич 

Фольклорно-

инструментальный 

ансамбль ложкарей 

«Рябинушка» 

Лауреат III 

степени 

Новошешминский 

муниципальный район 

МБОУ «Тубылгытауская общеобразовательная школа 

Новошешминского муниципального района Республики 

Татарстан», руководитель – Халиуллина Гульфия Ринатовна 

Ансамбль «Ихлас» Дипломант II 

степени 

ЦДТ
Подсвеченный

ЦДТ
Подсвеченный



Спасский муниципальный район МБОУ ДО  «Станция детского (юношеского) технического 

творчества «РЕГАТА»,  педагог Лисюк Варвара Олеговна 

Вокальный ансамбль 

«Веселая компания», 

группа «Не по-детски» 

Дипломант III 

степени 

Номинация «Инструментальный ансамбль» 13-18 лет 

Новошешминский 

муниципальный район 

МБОУ «Зиреклинский лицей Новошешминского муниципального 

района Республики Татарстан», педагоги Сафарова Люция 

Гумеровна, Зарипова Фания Ривгатовна 

Инструментальный 

ансамбль «Разгуляйка» 

Лауреат II 

степени 

Черемшанский муниципальный 

район 

МБОУ «Лашманская СОШ»,  педагог Шакирова Г.Ф. Вокальный ансамбль 

«Радуга» 

Лауреат III 

степени 

Алексеевский муниципальный 

район 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Среднетиганская СОШ,  педагог Камалова  Сиреня Ревгатовна, 

Заббарова Гульнара Равгатовна 

Инструментальный 

ансамбль «Дуслык» 

Дипломант III 

степени 

Нурлатский муниципальный 

район 

МАОУ «Нурлатская гимназия  им. М.Е. Сергеева г.Нурлат, рук. 

Юнусова А.Р.,Ниязов Р.Р. 

Тохтаманова Дарья  Дипломант III 

степени 

Номинация «Художественное чтение» 7-12 лет 

Аксубаевский муниципальный 

район 

МБОУ «Староильдеряковская СОШ», 

рук. Морозова Людмила Михайловна 

Сусликова Дарья Лауреат I 

степени 

Новошешминский 

муниципальный район 

МБОУ «Новошешминская гимназия Новошешминского 

муниципального района Республики Татарстан», руководитель – 

Шарапова Гузель Исламгалиена 

Шарапова Алсу Лауреат II 

степени 

Алексеевский муниципальный 

район 

МБОУ АСОШ №3 им.Г.С.Боровикова,  педагог Мартынова 

Марина Владимировна 

Имамутдинова 

Эвелина 

Лауреат III 

степени 

Спасский муниципальный район МБОУ ДО  «Дом детского творчества»,  педагог Ковальчук Ирина 

Алексеевна 

Ахметсафина Диана Лауреат III 

степени 

Нурлатский муниципальный 

район 

МБУ ДО «ЦДТ «Килэчэк» НМР РТ, рук. Галиуллина З.Х. Гафиятуллина Марьям 

 

Лауреат III 

степени 

Алькеевский муниципальный 

район 

МБОУ «Юхмачинская СОШ»,  педагог Гимадеева Зульфия 

Насыховна 

Родионова Карина Дипломант I 

степени 

Спасский муниципальный район МБОУ "Болгарская средняя общеобразовательная школа №1 с 

углубленным изучением отдельных предметов”,  педагог 

Ахметзянова Эльвира Агзаметдиновна 

Карпушина Варвара Дипломант I 

степени 

Черемшанский муниципальный 

район 

МБОУ “Аккиреевская СОШ”, педагог  Романовская Н.П. Романовская Ярослава Дипломант I 

степени 

ЦДТ
Подсвеченный



Черемшанский муниципальный 

район 

МБОУ “Черемшанский лицей”,  педагог Зиннурова Н.С. Нугманова Сылу Дипломант I 

степени 

Номинация «Художественное чтение» 13-18 лет 

Аксубаевский муниципальный 

район 

МБОУ “Аксубаевская СОШ №2” 

рук. Шакирова Марьям Ваккасовна 

Шишкова Ангелина Лауреат II 

степени 

Нурлатский муниципальный 

район 

МБОУ «Елаурская ООШ» НМР РТ, рук. Тумакова В.П. Тумакова Анжелика 

 

Лауреат II 

степени 

Новошешминский 

муниципальный район 

МБОУ «Тубылгытауская ООШ Новошешминского 

муниципального района Республики Татарстан», руководитель – 

Халиуллина Гульфия Ринатовна 

Ашрапова Адиля Лауреат III 

степени 

Алексеевский муниципальный 

район 

МБОУ «Алексеевская средняя общеобразовательная школа №1 

имени Александры Андреевны Малафеевой», Хаметшина 

Альбина Ильсуровна 

Галимова Айсылу Лауреат III 

степени 

Черемшанский муниципальный 

район 

МБОУ “Старокадеевская СОШ”,  педагог Вагизова Г.Г. Юсупова Айсылу Лауреат III 

степени 

Спасский муниципальный район МБОУ  «Антоновская средняя  общеобразовательная школа», 

Соколова Елена Александровна 

Горшкова Дарья Дипломант I 

степени 

Номинация «Театральное творчество» 7-12 лет 

Спасский муниципальный район МБОУ ДО  «Станция детского (юношеского) технического 

творчества «РЕГАТА»,  педагог Лисюк Варвара Олеговна 

Вокальный ансамбль 

«Веселая компания», 

группа «Не по-детски» 

Лауреат II 

степени 

Черемшанский муниципальный 

район 

МБОУ “Черемшанская СОШ №1”,  педагог Сахабиева Г.И. Театральный 

коллектив «Тамчыкай» 

Лауреат III 

степени 

Новошешминский 

муниципальный район 

МБОУ «Краснооктябрьская общеобразовательная школа 

Новошешминского муниципального района Республики 

Татарстан», педагог Михайлова Ирина Петровна 

коллектив «Сказка» Дипломант I 

степени 

Нурлатский муниципальный 

район 

МБОУ «Андреевская ООШ» НМР РТ, рук. Нагашкина С.В. Театральный 

коллектив 

«Вдохновенье» 

Дипломант I 

степени 

Алексеевский муниципальный 

район 

МБОУ «Шаминская ООШ»,  педагог Евланова Людмила 

Александровна 

Театральный 

коллектив «Ассорти» 

Дипломант III 

степени 

Номинация «Театральное творчество» 13-18 лет 

Аксубаевский муниципальный 

район 

МБОУ “Староильдеряковская СОШ”, рук. Посредникова Елена 

Александровна 

Школьный театр 

«Театр и дети»  

Лауреат II 

степени 

ЦДТ
Подсвеченный



 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

Алексеевский муниципальный 

район 

МБОУ «Билярская СОШ»,  педагог Паранёва Ольга 

Владимировна 

Театральный 

коллектив «Театр и 

дети» 

Лауреат II 

степени 

Новошешминский 

муниципальный район 

МБОУ «Тубылгытауская основная общеобразовательная школа», 

педагог Нургатина Роза Раисовна, Ашрапова Эльвира Рафаилевна 

Театральный 

коллектив «Кояшкай» 

Лауреат III 

степени 

Нурлатский муниципальный 

район 

МБУ ДО «ЦДТ «Килэчэк» НМР РТ, рук. Галиуллина З.Х. Театральный 

коллектив «ARTист»  

Дипломант I 

степени 

Черемшанский муниципальный 

район 

МБОУ “Беркет-Ключевская СОШ”,  педагог Муртазина Р.М. Театральный 

коллектив «Радуга» 

Дипломант II 

степени 

Спасский муниципальный район МБОУ ДО  «Дом детского творчества» на базе МБОУ 

«Никольская средняя  общеобразовательная школа»,  педагог 

Гаряпова Галия Накифовна 

Объединение «Мирас» Дипломант III 

степени 

Номинация «Творческая семья» 

Алексеевский муниципальный 

район 

МБОУ «Билярская СОШ»,  педагог Чернеева Анна Александровна Семья Егоровых Лауреат I 

степени 

Новошешминский 

муниципальный район 

МБОУ «Новошешминская средняя общеобразовательная школа», 

педагог Рамазанова Алиня Рафгатовна 

Семья Ерашовых Лауреат II 

степени 

Спасский муниципальный район МБОУ ДО  «Станция детского (юношеского) технического 

творчества «РЕГАТА»,  педагог Лисюк Варвара Олеговна 

Семья Головиных Лауреат II 

степени 

Черемшанский муниципальный 

район 

МБОУ «Карамышевская ООШ»,  педагог Фатхутдинова Г.М. Семья Фатхутдиновых Лауреат III 

степени 

Нурлатский муниципальный 

район 

МБУ ДО «ЦДТ «Килэчэк» НМР РТ, рук. Смакова Р.Ф. Семья Абзапаровых  Дипломант I 

степени 

ЦДТ
Подсвеченный

ЦДТ
Подсвеченный



Республиканский конкурс-выставка декоративно-прикладных изделий 

«Сувениры России» 

Номинация «Лучшая выставочная экспозиция» 

(муниципальные образования Республики Татарстан) 

Территория Название образовательной организации 

/Ф/И/О/ педагога 

Ф.И. участника/ 

название коллектива 

 

Место 

Номинация «Декоративно-прикладное изделие» 

7-12 лет 

Новошешминский 

муниципальный район 

МБОУ «Новошешминская гимназия», педагог – Попков В.В. Шумков Демид Лауреат I 

степени 

Новошешминский 

муниципальный район 

МБОУ «Новошешминская гимназия», педагог – Попков В.В. Насонов Данил Лауреат I 

степени 

Новошешминский 

муниципальный район 

МБОУ «Новошешминская начальная школа-детский сад» 

Новошешминского муниципального района Республики Татарстан», 

педагог – Михайлова Л.Н. 

Добрынина Елизавета Лауреат I 

степени 

Новошешминский 

муниципальный район 

МБОУ «Новошешминская начальная школа-детский сад» 

Новошешминского муниципального района Республики Татарстан», 

педагог – Сударкина Н.Н. 

Добрынина Елизавета Лауреат I 

степени 

Новошешминский 

муниципальный район 

МБОУ «Новошешминская начальная школа-детский сад» 

Новошешминского муниципального района Республики Татарстан», 

педагог – Сударкина Н.Н. 

Добрынина Елизавета Лауреат I 

степени 

Новошешминский 

муниципальный район 

МБОУ «Новошешминская начальная школа-детский сад» 

Новошешминского муниципального района Республики Татарстан», 

педагог – Михайлова Л.Н. 

Добрынина Елизавета Лауреат I 

степени 

Новошешминский 

муниципальный район 

МБОУ «Новошешминская начальная школа-детский сад» 

Новошешминского муниципального района Республики Татарстан», 

педагог – Фахрутдинова Р.Г. 

Ибрагимова Гузель Лауреат I 

степени 

Новошешминский 

муниципальный район 

МБОУ «Новошешминская начальная школа-детский сад» 

Новошешминского муниципального района Республики Татарстан», 

педагог – Фахрутдинова Р.Г. 

Адиева Ясмина Лауреат I 

степени 



Новошешминский 

муниципальный район 

МБОУ «Новошешминская начальная школа-детский сад» 

Новошешминского муниципального района Республики Татарстан», 

педагог – Михайлова Л.Н. 

Шарипова Азалия Лауреат I 

степени 

Новошешминский 

муниципальный район 

МБОУ «Архангельская общеобразовательная» Новошешминского 

муниципального района Республики Татарстан», педагог – Ершова 

Н.Н. 

Коллективная работа МБОУ 

«Архангельской ООШ» 

Лауреат I 

степени 

Новошешминский 

муниципальный район 

МБОУ «Черемуховская средняя общеобразовательная школа 

Новошешминского муниципального района Республики Татарстан», 

педагог – Сальцин М.П. 

Лисина Ольга Лауреат I 

степени 

Новошешминский 

муниципальный район 

МБОУ «Черемуховская средняя общеобразовательная школа 

Новошешминского муниципального района Республики Татарстан», 

педагог – Сальцин М.П. 

Сальцина Анна Лауреат I 

степени 

Новошешминский 

муниципальный район 

МБОУ «Черемуховская средняя общеобразовательная школа 

Новошешминского муниципального района Республики Татарстан», 

педагог – Сальцин М.П. 

Сальцина Алиса Лауреат I 

степени 

Новошешминский 

муниципальный район 

МБОУ «Черемуховская средняя общеобразовательная школа 

Новошешминского муниципального района Республики Татарстан», 

педагог – Сальцин М.П. 

Сальцина Алиса Лауреат I 

степени 

Новошешминский 

муниципальный район 

МБОУ «Петропавловская основная общеобразовательная школа 

Новошешминского муниципального района Республики Татарстан», 

педагог– Белькова Р.А. 

Фель Варвара Лауреат I 

степени 

Новошешминский 

муниципальный район 

МБОУ «Утяшкинская средняя общеобразовательная школа 

Новошешминского муниципального района Республики Татарстан», 

педагог – Давлетов Р.В. 

Коллективная работа 

учащихся 5 класса 

Утяшкинской СОШ 

Лауреат I 

степени 

Новошешминский 

муниципальный район 

МБОУ «Екатерининская основная общеобразовательная школа 

Новошешминского муниципального района Республики Татарстан», 

педагог – Митрясова О.А. 

Фомин Сергей Лауреат I 

степени 

Новошешминский 

муниципальный район 

МБОУ «Екатерининская основная общеобразовательная школа 

Новошешминского муниципального района Республики Татарстан», 

педагог – Милютина Т.Г. 

Финагентова Виктория Лауреат I 

степени 

Новошешминский 

муниципальный район 

МБОУ «Екатерининская основная общеобразовательная школа 

Новошешминского муниципального района Республики Татарстан», 

педагог – Милютина Т.Г. 

Финагентова Виктория Лауреат I 

степени 



Аксубаевский 

муниципальный район 

МБОУ «Староузеевская средняя общеобразовательная школа», рук. 

Чернова Лидия Николаевна 

Охотникова Лизавета Лауреат I 

степени 

Аксубаевский 

муниципальный район 

МБОУ «Старотимошкинская средняя общеобразовательная школа», 

рук. Бульбова Татьяна Ивановна 

Шамиева Анастасия Лауреат I 

степени 

Аксубаевский 

муниципальный район 

МБОУ «Старотимошкинская средняя общеобразовательная школа», 

рук. Бульбова Татьяна Ивановна 

Шамиев Николай Лауреат I 

степени 

Аксубаевский 

муниципальный район 

МБОУ «Старотимошкинская средняя общеобразовательная школа», 

рук. Краснова Варвара ивановна 

Чернова Софья Лауреат I 

степени 

Алькеевский 

муниципальный район 

МБО ДО «Дом детского творчества», педагог  Сафиуллина Л.И Родионова Полина 

Константиновна 

Лауреат I 

степени 

Алькеевский 

муниципальный район 

МБО ДО «Дом детского творчества», педагог  Кимаева Е.В. Фатхутдинова Камиля Лауреат I 

степени 

Спасский 

муниципальный район 

МБОУ  «Кузнечихинская ООШ», педагог Каштанова Н.В 

 

Коллективная работа 

обучающихся 

Лауреат I 

степени 

Спасский 

муниципальный район 

МБОУ ДО «Дом детского творчества», педагог Ковальчук И.А. 

 

Ковальчук Дарья 

 

Лауреат I 

степени 

Спасский 

муниципальный район 

МБОУ ДО «СДТТ «Регата»», педагог Макасеева С.В. Булючева Полина Лауреат I 

степени 

Спасский 

муниципальный район 

МБОУ ДО «Дом детского творчества», педагог Гатина Ю.П. Коллективная работа 

обучающихся 

Лауреат I 

степени 

Алексеевский 

муниципальный район 

МБОУ «Алексеевская СОШ №1 имени Александры Андреевны 

Малафеевой»,  педагог Фаттахова Ольга Александровна 

Кухарева Арина Лауреат I 

степени 

Алексеевский 

муниципальный район 

МБОУ «Алексеевская СОШ №1 имени Александры Андреевны 

Малафеевой», Фаттахова Ольга Александровна 

Кладова Даниэла 

 

Лауреат I 

степени 

Алексеевский 

муниципальный район 

МБОУ «Чувашскомайнская ООШ», педагог Егорова Ирина 

Александровна 

Егорова Алена Лауреат I 

степени 

Алексеевский 

муниципальный район 

МБОУ Родниковская СОШ, педагог Бикеев Александр Николаевич Бикеев Семен, Яковлев 

Александр, Пандузов 

Вадим 

Лауреат I 

степени 

Алексеевский 

муниципальный район 

МБОУ Ромодановская СОШ, педагог Белозерова Татьяна 

Михайловна 

Стычев Степан Лауреат I 

степени 

Алексеевский 

муниципальный район 

МБОУ «Чувашскомайнская ООШ», педагог Горбунова Надежда 

Николаевна 

Егорова Алена Лауреат I 

степени 

ЦДТ
Подсвеченный

ЦДТ
Подсвеченный



Алексеевский 

муниципальный район 

МБОУ «Большетиганская ООШ им.А.Баталла», педагог Мустафина 

Эльмира Ринатовна 

Каримова Регина 

 

Лауреат I 

степени 

Алексеевский 

муниципальный район 

МБОУ «Лебединская ООШ», педагог Журнал Светлана 

Владимировна 

Калашников Егор Лауреат I 

степени 

Алексеевский 

муниципальный район 

МБОУ «Лебединская ООШ», педагог Журнал Светлана 

Владимировна 

Калашников Егор Лауреат I 

степени 

Алексеевский 

муниципальный район 

МБОУ «Левашевская ООШ», 

педагог Демидова Ольга Владимировна 

Бирюллина Дарина 

 

Лауреат I 

степени 

Алексеевский 

муниципальный район 

МБОУ Куркульская СОШ, 

педагог Морозова Любовь Николаевна 

Ткаченко Ника 

 

Лауреат I 

степени 

Алексеевский 

муниципальный район 

МБОУ «Алексеевская средняя общеобразовательная школа № 1 

им. Александры Андреевны Малафеевой», 

педагог Гаврюшова Татьяна Юрьевна 

Зайдарова Самира 

 

 

Лауреат I 

степени 

Алексеевский 

муниципальный район 

МБОУ «Ерыклинская ООШ», 

педагог Чеклаукова Галина Михайловна 

Федорова Виктория Лауреат I 

степени 

Алексеевский 

муниципальный район 

МБОУ «Лебединская ООШ,» 

педагог Журина Светлана Владимировна 

Ульянко Вероника Лауреат I 

степени 

Алексеевский 

муниципальный район 

МБОУ «Лебединская ООШ», 

педагог Журина Светлана Владимировна 

Мингулов Антон Лауреат I 

степени 

Алексеевский 

муниципальный район 

МБОУ «Сахаровская ООШ», 

педагог Ионова Татьяна Николаевна 

Ионов Даниил Лауреат I 

степени 

Алексеевский 

муниципальный район 

МБОУ «Подлесношенталиская ООШ»,  педагог Зиганшина Айгуль 

Рашитовна 

Зиганшина Айсылу Лауреат I 

степени 

Алексеевский 

муниципальный район 

МБОУ «Лебединская ООШ», 

педагог Журина Светлана Владимировна 

Ульянко Вероника Лауреат I 

степени 

Алексеевский 

муниципальный район 

МБУДО «Станция детского юношеского туризма и экскурсии»,  

педагог Хныченкова Анастасия Ивановна 

Зайнуллина Аделина Лауреат I 

степени 

Алексеевский 

муниципальный район 

МБОУ «Большеполянская ООШ»,  педагог Никитина Ирина 

Ивановна 

Баранова Василиса Лауреат I 

степени 

Алексеевский 

муниципальный район 

МБУДО «Центр детского творчества», педагог 

Покидышева Ольга Викторовна 

Зиновьева Валерия Лауреат I 

степени 

Алексеевский 

муниципальный район 

МБУДО «Центр детского творчества»,  педагог  Покидышева Ольга 

Викторовна 

Бакова Олеся Лауреат I 

степени 

ЦДТ
Подсвеченный

ЦДТ
Подсвеченный

ЦДТ
Подсвеченный



Алексеевский 

муниципальный район 

МБУДО «Центр детского творчества»,   

педагог  Гатина Светлана Вячеславовна 

Яруллина Розалина Лауреат I 

степени 

Алексеевский 

муниципальный район 

МБУДО «Центр детского творчества»,   

педагог  Гатина Светлана Вячеславовна 

Воронина Анастасия Лауреат I 

степени 

Алексеевский 

муниципальный район 

МБУДО «Центр детского творчества»,   

педагог Иванова Дарья Владимировна 

Гаврюшова Юлиана Лауреат I 

степени 

Алексеевский 

муниципальный район 

МБУДО «Центр детского творчества»,   

педагог Гатина Светлана Вячеславовна 

Сагдеева Дарьяна Лауреат I 

степени 

Алексеевский 

муниципальный район 

МБУДО «Центр детского творчества»,   

педагог Гатина Светлана Вячеславовна 

Яруллина Розалина Лауреат I 

степени 

Алексеевский 

муниципальный район 

МБУДО «Центр детского творчества»,   

педагог Гатина Светлана Вячеславовна 

Крылова Анастасия Лауреат I 

степени 

Алексеевский 

муниципальный район 

МБУДО «Центр детского творчества»,   

педагог Гардиханова Ольга Геннадьевна 

Низамов Марат Лауреат I 

степени 

Алексеевский 

муниципальный район 

МБУДО «Центр детского творчества»,   

педагог Покидышева Ольга Викторовна 

Зиновьева Валерия 

Бакова Олеся 

Ромодина Лиана 

Хасанова Айсылу 

Булюлина Лиза 

Лауреат I 

степени 

Алексеевский 

муниципальный район 

МБУДО «Центр детского творчества»,   

педагог Меркулова Алия Гарафутдиновна 

Кузьмина Дарина 

Никитина Анна 

Коновалова Елена 

Лауреат I 

степени 

Алексеевский 

муниципальный район 

МБУДО «Центр детского творчества»  ,  педагог Школьникова 

Ирина Николаевна 

Скаловва Каролина Лауреат I 

степени 

Алексеевский 

муниципальный район 

МБУДО «Центр детского творчества»,   

педагог Покидышева Ольга Викторовна 

Зиновьева Валерия 

 

Лауреат I 

степени 

Нурлатский 

муниципальный район 

МБУ  ДО «ЦДТ «Килэчэк» НМР РТ, педагоги: Богданова Н.И., 

Игтисамова Л.Ю. 

Коллективная работа 

кружка «Радуга красок» и 

«Живая глина» 

Лауреат I 

степени 

Нурлатский 

муниципальный район 

МБУ  ДО «ЦДТ «Килэчэк» НМР РТ, педагоги: Богданова Н.И., 

Игтисамова Л.Ю. 

Коллективная работа 

кружка «Радуга красок» и 

«Живая глина» 

Лауреат I 

степени 

Нурлатский 

муниципальный район 

МБУ ДО «ЦДТ «Килэчэк» НМР РТ на базе МБОУ «Якушкинская 

сош», педагог Сандрюхина С.А. 

Коллективная работа 

кружка «Родные мотивы» 

Лауреат I 

степени 

ЦДТ
Подсвеченный



Нурлатский 

муниципальный район 

МБУ ДО «ЦДТ «Килэчэк» НМР РТ, педагог Ямугина Т.В. 

 

Коллективная работа 

кружка «Креативный 

дизайн» 

 

Лауреат I 

степени 

Нурлатский 

муниципальный район 

МБУ ДО «ЦДТ «Килэчэк» НМР РТ, педагог Ямугина Т.В. 

 

Коллективная работа 

кружка «Креативный 

дизайн» 

 

Лауреат I 

степени 

Нурлатский 

муниципальный район 

МАОУ «Нурлатская гимназия им. М.Е. Сергеева» г. Нурлат, педагог 

Осипова А.В. 

Игтисамов Радмир 

 

Лауреат I 

степени 

Нурлатский 

муниципальный район 

МБУ ДО «ЦДТ «Килэчэк» НМР РТ, педагог Игтисамова Л.Ю.; Федорова Дарья, Иванов 

Антон 

Лауреат I 

степени 

Новошешминский 

муниципальный район 

МБОУ «Новошешминская гимназия», педагог – Попков В.В. Иванов Станислав Лауреат II 

степени 

Новошешминский 

муниципальный район 

МБОУ «Новошешминская гимназия», педагог – Лосева Т.П. Бобова Дарья Лауреат II 

степени 

Новошешминский 

муниципальный район 

МБОУ «Новошешминская гимназия», педагог – Лосева Т.П. Хайруллина Айзиля Лауреат II 

степени 

Новошешминский 

муниципальный район 

МБОУ «Новошешминская начальная школа-детский сад» 

Новошешминского муниципального района Республики Татарстан», 

педагог – Михайлова Л.Н. 

Добрынина Елизавета Лауреат II 

степени 

Новошешминский 

муниципальный район 

МБОУ «Новошешминская начальная школа-детский сад» 

Новошешминского муниципального района Республики Татарстан», 

педагог – Сударкина Н.Н. 

Добрынина Елизавета Лауреат II 

степени 

Новошешминский 

муниципальный район 

МБОУ «Новошешминская начальная школа-детский сад» 

Новошешминского муниципального района Республики Татарстан», 

педагог – Фахрутдинова Р.Г. 

Саматова Саида Лауреат II 

степени 

Новошешминский 

муниципальный район 

МБОУ «Екатерининская основная общеобразовательная школа 

Новошешминского муниципального района Республики Татарстан», 

педагог – Митрясова О.А. 

Фомин Сергей Лауреат II 

степени 

Новошешминский 

муниципальный район 

МБОУ «Екатерининская основная общеобразовательная школа 

Новошешминского муниципального района Республики Татарстан», 

педагог – Милютина Т.Г. 

Финагентова Виктория Лауреат II 

степени 



Новошешминский 

муниципальный район 

МБОУ «Ленинская средняя общеобразовательная школа 

Новошешминского муниципального района Республики Татарстан», 

педагог – Каримова Г.И. 

Макарова Арина Лауреат II 

степени 

Аксубаевский 

муниципальный район 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Чувенорускинская основная общеобразовательная школа», Рук. 

Никонова Светлана Витальевна 

Овчинников Демьян Лауреат II 

степени 

Аксубаевский 

муниципальный район 

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования «Центр внешкольной работы», рук. Вагапова Гулюса 

Равилевна 

Ефимова Мария Лауреат II 

степени 

Алькеевский 

муниципальный район 

МБО ДО «Дом детского творчества», педагог  Кимаева Е.В. Фасахова Аделина 

Альбертовна 

Лауреат II 

степени 

Алькеевский 

муниципальный район 

МБО ДО «Дом детского творчества», педагог  Мавзютова Н.С. Ахметшина Азалия 

Азатовна 

Лауреат II 

степени 

Алексеевский 

муниципальный район 

МБОУ «Алексеевская СОШ №1 имени Александры Андреевны 

Малафеевой», педагог  Фаттахова Ольга Александровна 

Бряндин Алексей Лауреат II 

степени 

Алексеевский 

муниципальный район 

МБОУ «Алексеевская СОШ № 2 

им. Героя Советского Союза Ивана Егоровича Кочнева, 

педагог Покидышева Ольга Викторовна 

Зиновьева Валерия Лауреат II 

степени 

Алексеевский 

муниципальный район 

МБОУ АСОШ № 3 им. Г.С. Боровикова, 

педагог Мигушина Вера Ефимовна 

Фаттахова Малика 

 

Лауреат II 

степени 

Алексеевский 

муниципальный район 

МБОУ «Чувашскомайнская ООШ», 

педагог Егорова Ирина Александровна 

Кузнецова Милана Лауреат II 

степени 

Алексеевский 

муниципальный район 

МБОУ «Алексеевская СОШ № 2», 

педагог Зиганшина Лейсан Ильдусовна 

Низамова Рената Лауреат II 

степени 

Алексеевский 

муниципальный район 

МБУДО «Центр детского творчества»,   

педагог Бикеева Людмила Васильевна 

Бикеев Семен, Пандузов 

Вадим, Андреева Анастасия 

Лауреат II 

степени 

Алексеевский 

муниципальный район 

МБУДО «Центр детского творчества»,   

педагог  Чибинова Лилия Раисовна 

Бакова Олеся Лауреат II 

степени 

Алексеевский 

муниципальный район 

МБУДО «Центр детского творчества»,   

педагог Бикеева Людмила Васильевна 

Андреева Анастасия Лауреат II 

степени 

Алексеевский 

муниципальный район 

МБУДО «Центр детского творчества»,   

педагог Гардиханова Ольга Геннадьевна 

Низамов Марат Лауреат II 

степени 

ЦДТ
Подсвеченный

ЦДТ
Подсвеченный

ЦДТ
Подсвеченный



Новошешминский 

муниципальный район 

МБОУ «Новошешминская начальная школа-детский сад» 

Новошешминского муниципального района Республики Татарстан», 

педагог – Сударкина Н.Н. 

Добрынина Елизавета Лауреат III 

степени 

Новошешминский 

муниципальный район 

МБОУ «Новошешминская начальная школа-детский сад» 

Новошешминского муниципального района Республики Татарстан», 

педагог – Фахрутдинова Р.Г.. 

Мусина Диляра Лауреат III 

степени 

Новошешминский 

муниципальный район 

МБОУ «Архангельская общеобразовательная» Новошешминского 

муниципального района Республики Татарстан», педагог – Ершова 

Н.Н. 

Коллективная работа МБОУ 

«Архангельской ООШ» 

Лауреат III 

степени 

Новошешминский 

муниципальный район 

МБОУ «Екатерининская основная общеобразовательная школа 

Новошешминского муниципального района Республики Татарстан», 

педагог – Митрясова О.А. 

Фомин Сергей Лауреат III 

степени 

Алькеевский 

муниципальный район 

МБО ДО «Дом детского творчества», педагог  Идиятуллин И.Х. Ахмадеев Хаким 

Рамзилевич 

Лауреат III 

степени 

Алькеевский 

муниципальный район 

МБО ДО «Дом детского творчества», педагог   Мавзютова Н.С. Гнеденкова Дарья Лауреат III 

степени 

Алькеевский 

муниципальный район 

МБО ДО «Дом детского творчества», педагог   Идиятуллин И.Х. Ахметзянов Эмиль 

Айнурович 

Лауреат III 

степени 

Алькеевский 

муниципальный район 

МБО ДО «Дом детского творчества», педагог   Вазыхова И.Х. Колесникова Милана Лауреат III 

степени 

Алькеевский 

муниципальный район 

МБО ДО «Дом детского творчества», педагог   Мавзютова Н.С. Сагирова Самина Лауреат III 

степени 

Алькеевский 

муниципальный район 

МБО ДО «Дом детского творчества», педагог   Вазыхова И.Х. Хафизова Амина Дипломант I 

степени 

Алькеевский 

муниципальный район 

МБО ДО «Дом детского творчества», педагог   Илюхина Н.С. Илюхина Анна Дипломант I 

степени 

13-18 лет 

Новошешминский 

муниципальный район 

МБОУ «Новошешминская гимназия Новошешминского 

муниципального района Республики Татарстан», педагог – Попков 

В.В. 

Ведякин Влад Лауреат I 

степени 

Новошешминский 

муниципальный район 

МБОУ «Новошешминская гимназия Новошешминского 

муниципального района Республики Татарстан», педагог – Попков 

В.В. 

Саидов Исмоил Лауреат I 

степени 



Новошешминский 

муниципальный район 

МБОУ «Новошешминская гимназия Новошешминского 

муниципального района Республики Татарстан», педагог – Лосева 

Т.П. 

Маркосян Анна Лауреат I 

степени 

Новошешминский 

муниципальный район 

МБОУ «Новошешминская гимназия Новошешминского 

муниципального района Республики Татарстан», педагог – Лосева 

Т.П. 

Салахова Назифа Лауреат I 

степени 

Новошешминский 

муниципальный район 

МБОУ «Слобода Волчинская основная общеобразовательная школа 

Новошешминского муниципального района Республики Татарстан», 

педагог – Янова И.А. 

Кондеев Антон Лауреат I 

степени 

Новошешминский 

муниципальный район 

МБОУ «Черемуховская средняя общеобразовательная школа 

Новошешминского муниципального района Республики Татарстан», 

педагог – Сальцин М.П. 

Попова Ксения Лауреат I 

степени 

Новошешминский 

муниципальный район 

МБОУ «Слобода Волчинская основная общеобразовательная школа 

Новошешминского муниципального района Республики Татарстан», 

педагог – Янова И.А. 

Репина Виолетта Лауреат I 

степени 

Новошешминский 

муниципальный район 

МБОУ «Черемуховская средняя общеобразовательная школа 

Новошешминского муниципального района Республики Татарстан», 

педагог – Сальцин М.П. 

Попова Ксения Лауреат I 

степени 

Новошешминский 

муниципальный район 

МБОУ «Черемуховская средняя общеобразовательная школа 

Новошешминского муниципального района Республики Татарстан», 

педагог – Сальцин М.П. 

Попова Ксения Лауреат I 

степени 

Новошешминский 

муниципальный район 

МБОУ «Петропавловская основная общеобразовательная школа 

Новошешминского муниципального района Республики Татарстан», 

педагог– Беляева В.А. 

Савельева Ирина Лауреат I 

степени 

Новошешминский 

муниципальный район 

МБОУ «Екатерининская основная общеобразовательная школа 

Новошешминского муниципального района Республики Татарстан», 

педагог – Бурова О.А. 

Финагентова Дарья Лауреат I 

степени 

Аксубаевский 

муниципальный район 

МБОУ «Старотимошкинская средняя общеобразовательная школа», 

рук. Яшмурзина Наталья Владимировна 

Леонтьева Агата Лауреат I 

степени 

Аксубаевский 

муниципальный район 

МБОУ «Старотимошкинская средняя общеобразовательная школа», 

рук. Яшмурзина Наталья Владимировна 

Павлова Ангелина Лауреат I 

степени 

Аксубаевский 

муниципальный район 

МБОУ «Старотимошкинская средняя общеобразовательная школа», 

рук. Яшмурзина Наталья Владимировна 

Николаева Валентина Лауреат I 

степени 



Аксубаевский 

муниципальный район 

МБОУ «Старотимошкинская средняя общеобразовательная школа», 

рук. Расчислова Елена Владимировна 

Тербукова Ольга Лауреат I 

степени 

Аксубаевский 

муниципальный район 

МБОУ «Старотимошкинская средняя общеобразовательная школа», 

рук. Расчислова Елена Владимировна 

Тербукова Элина Лауреат I 

степени 

Аксубаевский 

муниципальный район 

МБОУ «Старотимошкинская средняя общеобразовательная школа», 

рук. Расчислова Елена Владимировна 

Ефимова Марина Лауреат I 

степени 

Аксубаевский 

муниципальный район 

МБОУ «Старотимошкинская средняя общеобразовательная школа», 

рук. Кожеманова Елена Васильевна 

Аниськина Анастасия Лауреат I 

степени 

Аксубаевский 

муниципальный район 

МБОУ «Старотимошкинская средняя общеобразовательная школа», 

рук. Кожеманова Елена Васильевна 

Аниськина Надежда Лауреат I 

степени 

Аксубаевский 

муниципальный район 

МБОУ «Аксубаевская средняя общеобразовательная школа №3», 

рук. Голованова Светлана Васильевна 

Иванова Мария Лауреат I 

степени 

Аксубаевский 

муниципальный район 

МБОУ «Аксубаевская средняя общеобразовательная школа №3», 

рук. Голованова Светлана Васильевна 

Охотникова Илона Лауреат I 

степени 

Аксубаевский 

муниципальный район 

МБОУ «Аксубаевская средняя общеобразовательная школа №3», 

рук. Голованова Светлана Васильевна 

Бокарева Варвара Лауреат I 

степени 

Аксубаевский 

муниципальный район 

МБОУ «Аксубаевская средняя общеобразовательная школа №3», 

рук. Голованова Светлана Васильевна 

Ильина Елизавета Лауреат I 

степени 

Аксубаевский 

муниципальный район 

МБОУ «Аксубаевская средняя общеобразовательная школа №3», 

рук. Голованова Светлана Васильевна 

Муравьева Мария Лауреат I 

степени 

Аксубаевский 

муниципальный район 

МБОУ «Староузеевская средняя общеобразовательная школа», рук. 

Павлова Татьяна Петровна 

Казакова Полина Лауреат I 

степени 

Аксубаевский 

муниципальный район 

МБОУ «Староузеевская средняя общеобразовательная школа», рук. 

Титова Елена Николаевна 

Охотникова Ирина Лауреат I 

степени 

Алькеевский 

муниципальный район 

МБО ДО «Дом детского творчества», педагог   Идиятуллин И.Х. Мавзютов Альмир 

Дамирович 

Лауреат I 

степени 

Алькеевский 

муниципальный район 

МБО ДО «Дом детского творчества», педагог   Кимаева Е.В. Кимаева Виктория 

Антоновна 

Лауреат I 

степени 

Алькеевский 

муниципальный район 

МБО ДО «Дом детского творчества», педагог   Гарипова Ф.С. Гараева Камиля 

Ильсуровна 

Лауреат I 

степени 

Алькеевский 

муниципальный район 

МБО ДО «Дом детского творчества», педагог   Арсланова Р.Р. Ахмитова Ильнара 

Ильнуровна 

Лауреат I 

степени 

Алькеевский 

муниципальный район 

МБО ДО «Дом детского творчества», педагог   Арсланова Р.Р. Хасанова Эмилия 

Ильдусовна 

Лауреат I 

степени 



Алькеевский 

муниципальный район 

МБО ДО «Дом детского творчества» , педагог  Арсланова Р.Р. Загидуллина Диана 

Рамисовна 

Лауреат I 

степени 

Алькеевский 

муниципальный район 

МБО ДО «Дом детского творчества», педагог   Идиятуллин И.Х. Мурзин Илья Лауреат I 

степени 

Алькеевский 

муниципальный район 

МБО ДО «Дом детского творчества», педагог   Сафиуллина Л.И. Немсицверидзе Изабелла Лауреат I 

степени 

Спасский 

муниципальный район 

МБОУ ДО «БСОШ №1»,педагог Гордеев С.С, Кузнецова Н.В. Кузьмина Ульяна Лауреат I 

степени 

Спасский 

муниципальный район 

МБОУ «Никольская СОШ», педагог Малышкина Л.Е. Фирсов Константин Лауреат I 

степени 

Спасский 

муниципальный район 

МБОУ ДО «СДТТ «Регата»», педагог Романьков Е.И. Кузьмина Мария Лауреат I 

степени 

Алексеевский 

муниципальный район 

МБОУ «Большетиганская ООШ им.А.Баталла,  педагог  Сунаева 

Ляйсан Ханифовна 

Андриянова Арина 

 

Лауреат I 

степени 

Алексеевский 

муниципальный район 

МБОУ «Алексеевская СОШ №1  

имени Александры Андреевны Малафеевой», 

педагог Романченко Ольга Владимировна 

Курятникова Дарья 

Меркулова Анастасия 

Лобанихина Милена 

Лауреат I 

степени 

Алексеевский 

муниципальный район 

МБОУ «Левашевская ООШ», 

педагог Демидова Ольга Владимировна 

Гельженис Валерия Лауреат I 

степени 

Алексеевский 

муниципальный район 

МБОУ «Левашевская ООШ», 

педагог Демидова Ольга Владимировна 

Гельженис Валерия 

 

Лауреат I 

степени 

Алексеевский 

муниципальный район 

МБОУ «Левашевская ООШ», 

педагог Демидова Ольга Владимировна 

Чугунова Камилла 

 

Лауреат I 

степени 

Алексеевский 

муниципальный район 

МБОУ Родниковская СОШ,  

педагог Андреева Татьяна Михайловна 

Грунина Маргарита Лауреат I 

степени 

Алексеевский 

муниципальный район 

МБОУ «Алексеевская СОШ № 2», 

педагог Шалкинская Наталья Александровна 

Захарова Олеся 

Чунина Злата 

Лауреат I 

степени 

Алексеевский 

муниципальный район 

МБОУ «Алексеевская СОШ № 2», 

педагог Шалкинская Наталья Александровна 

Грачева Елизавета Лауреат I 

степени 

 МБОУ «Алексеевская СОШ №1  

имени Александры Андреевны Малафеевой», 

педагог Курятникова Оксана Викторовна 

Курятникова Дарья Лауреат I 

степени 

Алексеевский 

муниципальный район 

МБУДО «Центр детского творчества»,  

педагог Шерстобитова Оксана Александровна 

Шерстобитова Арина Лауреат I 

степени 

ЦДТ
Подсвеченный



Алексеевский 

муниципальный район 

МБУДО «Центр детского творчества»,   

педагог Степанова Наталия Геннадьевна 

Астафьева Ираида Лауреат I 

степени 

Алексеевский 

муниципальный район 

МБУДО «Центр детского творчества»,   

педагог Заббарова Гульнара Равгатовна 

Зарипов Даниль 

 

Лауреат I 

степени 

Алексеевский 

муниципальный район 

МБУДО «Центр детского творчества»,   

педагог Заббарова Гульнара Равгатовна 

Розыева Азалия 

 

Лауреат I 

степени 

Алексеевский 

муниципальный район 

МБУДО «Центр детского творчества»,  

педагог Камалова Сиреня Равгатовна 

Камалова Зарина 

 

Лауреат I 

степени 

Алексеевский 

муниципальный район 

МБУДО «Центр детского творчества»,  

педагог Шалкинская Наталья Александровна 

Шагаева Алиса, 

Гордеева Виолетта 

Лауреат I 

степени 

Алексеевский 

муниципальный район 

МБУДО «Центр детского творчества»,  

педагог Меркулова Алия Гарафутдиновна 

Мезина Алия Лауреат I 

степени 

Алексеевский 

муниципальный район 

МБУДО «Центр детского творчества», 

педагог Меркулова Алия Гарафутдиновна 

Чинарева Анастасия Лауреат I 

степени 

Алексеевский 

муниципальный район 

МБУДО «Центр детского творчества»,  

педагог Меркулова Алия Гарафутдиновна 

Макарова Екатерина Лауреат I 

степени 

Алексеевский 

муниципальный район 

МБУДО «Центр детского творчества»,  

педагог Елдашева Надежда Ивановна  

Нуруллина Зухра Лауреат I 

степени 

Алексеевский 

муниципальный район 

МБУДО «Центр детского творчества»,  

педагог Елдашева Надежда Ивановна  

Нуруллина Зухра Лауреат I 

степени 

Нурлатский 

муниципальный район 

МАОУ  «СОШ№ 2»  г. Нурлат, педагог Рассадина Е.С. Сулейманова Лейсан Лауреат I 

степени 

Нурлатский 

муниципальный район 

МАОУ «Нурлатская гимназия им. М.Е. Сергеева» г. Нурлат, педагог 

Кутузова Н.П. 

Осипова Лейсан Лауреат I 

степени 

Нурлатский 

муниципальный район 

МБУ ДО «ЦДТ «Килэчэк» НМР РТ, педагог Соловьева О.А. Коллективная работа 

кружка «АРТ-дизайн» 

Лауреат I 

степени 

Нурлатский 

муниципальный район 

МБУ ДО «ЦДТ «Килэчэк» НМР РТ, педагог Соловьева О.А. Коллективная работа 

кружка «АРТ-дизайн» 

Лауреат I 

степени 

Нурлатский 

муниципальный район 

МБУ ДО «ЦДТ «Килэчэк» НМР РТ на базе МБОУ «Якушкинская 

сош»,педагог Сандрюхина С.А. 

Коллективная работа 

кружка «Родные мотивы» 

Лауреат I 

степени 

Нурлатский 

муниципальный район 

МБОУ «Якушкинская сош»,педагог Сандрюхина С.А. Сандрюхин Николай Лауреат I 

степени 

ЦДТ
Подсвеченный



Нурлатский 

муниципальный район 

МБУ  ДО «ЦДТ «Килэчэк» НМР РТ, педагоги: Богданова Н.И., 

Игтисамова Л.Ю. 

Коллективная работа 

кружка «Радуга красок» и 

«Живая глина» 

Лауреат I 

степени 

Нурлатский 

муниципальный район 

МБУ  ДО «ЦДТ «Килэчэк» НМР РТ, педагоги: Богданова Н.И., 

Игтисамова Л.Ю. 

Коллективная работа 

кружка «Радуга красок» и 

«Живая глина» 

Лауреат I 

степени 

Нурлатский 

муниципальный район 

МБУ  ДО «ЦДТ «Килэчэк» НМР РТ, педагоги: Богданова Н.И., 

Игтисамова Л.Ю. 

Коллективная работа 

кружка «Радуга красок» и 

«Живая глина» 

Лауреат I 

степени 

Нурлатский 

муниципальный район 

МБУ ДО «ЦДТ «Килэчэк» НМР РТ, педагог Ямугина Т.В. 

 

Коллективная работа 

кружка «Креативный 

дизайн» 

Лауреат I 

степени 

Новошешминский 

муниципальный район 

МБОУ «Новошешминская гимназия», педагог – Попков В.В. Мусин Юсуф Лауреат II 

степени 

Новошешминский 

муниципальный район 

МБОУ «Новошешминская гимназия», педагог – Лосева Т.П. Рамазанова Илюза Лауреат II 

степени 

Новошешминский 

муниципальный район 

МБОУ «Екатерининская основная общеобразовательная школа», 

педагог – Бурова О.А. 

Финагентова Дарья Лауреат II 

степени 

Аксубаевский 

муниципальный район 

МБОУ «Старотимошкинская средняя общеобразовательная школа», 

рук. Яшмурзина Наталья Владимировна 

Пилайкина Яна Лауреат II 

степени 

Аксубаевский 

муниципальный район 

МБОУ «Старотимошкинская средняя общеобразовательная школа», 

рук. Яшмурзина Наталья Владимировна 

Аниськина Анастасия Лауреат II 

степени 

Алькеевский 

муниципальный район 

МБО ДО «Дом детского творчества», педагог   Иванова Ч.Р. Иванова Азалия 

Константиновна 

Лауреат II 

степени 

Алькеевский 

муниципальный район 

МБО ДО «Дом детского творчества», педагог   Иванова Ч.Р. Сафина Алина Лауреат II 

степени 

Алькеевский 

муниципальный район 

МБО ДО «Дом детского творчества», педагог   Идиятуллин И.Х. Ибрагимов Карим Лауреат II 

степени 

Алькеевский 

муниципальный район 

МБО ДО «Дом детского творчества», педагог   Мавзютова Н.С. Хасанова Луиза Лауреат II 

степени 

Алькеевский 

муниципальный район 

МБО ДО «Дом детского творчества», педагог   Арсланова Р.Р. Гиниятуллина Залина 

Фирдусовна 

Лауреат II 

степени 

Алькеевский 

муниципальный район 

МБО ДО «Дом детского творчества», педагог   Александрова В.С. Маркова Арина Лауреат II 

степени 



Алькеевский 

муниципальный район 

МБО ДО «Дом детского творчества», педагог   Идиятуллин И.Х. Вафин Аяз Альмирович Лауреат II 

степени 

Алексеевский 

муниципальный район 

МБОУ Родниковская СОШ, 

педагог Бикеев Александр Николаевич 

Сапожников Герман, 

Сапожников Никита, 

Бикеев Тимофей 

Лауреат II 

степени 

Алексеевский 

муниципальный район 

МБОУ «Ерыклинская ООШ», 

педагог Хадиуллина Гульсина Наиловна 

Инокентьев Матвей Лауреат II 

степени 

Алексеевский 

муниципальный район 

МБУДО «Центр детского творчества»,  

педагог Елдашева Надежда Ивановна  

Нуруллина Зухра Лауреат II 

степени 

Алькеевский 

муниципальный район 

МБО ДО «Дом детского творчества», педагог   Илюхина Н.С. Исхакова Аделина Лауреат III 

степени 

Алькеевский 

муниципальный район 

МБО ДО «Дом детского творчества», педагог   Демидова Т.В. Евграфова Виктория 

Владимировна 

Лауреат III 

степени 

Алексеевский 

муниципальный район 

МБУДО «Центр детского творчества» , педагог    

Шерстобитова Оксана Александровна 

Степанова Елизавета 

 

Лауреат III 

степени 

Номинация «Семейная династия мастеров» 

Новошешминский 

муниципальный район 

МБОУ «Черемуховская средняя общеобразовательная школа 

Новошешминского муниципального района Республики Татарстан», 

МБУ ДО «Центр детского творчества Новошешминского 

муниципального района Республики Татарстан» 

Семья Сальциных Лауреат II 

степени 

Алькеевский 

муниципальный район 

МБО ДО «Дом детского творчества», педагог   Гарипова Фаузия 

Саматовна 

Семья Гариповых Лауреат III 

степени 

Спасский 

муниципальный район 

МБУДО «Никольская СОШ» Семья Фирсовых-

Никиташевых 

Лауреат II 

степени 

Алексеевский 

муниципальный район 

МБОУ АСОШ № 3 им. Г.С.Боровикова Семья Газеевых Лауреат I 

степени 

Алексеевский 

муниципальный район 

МБУДО «Центр детского творчества» Семья Бикеевых Лауреат III 

степени 

    

Номинация «Лучшая выставочная экспозиция» 

(муниципальные образования РТ) 

Спасский муниципальный район Лауреат I 

степени 

ЦДТ
Подсвеченный

ЦДТ
Подсвеченный

ЦДТ
Подсвеченный



 

Алексеевский муниципальный район Лауреат II 

степени 

Нурлатский муниципальный район Лауреат II 

степени 

Новошешминский муниципальный район Лауреат III 

степени 

Аксубаевский муниципальный район Лауреат III 

степени 

Алькеевский муниципальный район Лауреат III 

степени 

ЦДТ
Подсвеченный




